
UCHWAŁA Nr XII/91/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU 

z dnia 24 stycznia 2025 r. 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej w Brzostku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572 i 1940), art. 39 ust. 7a oraz 89 ust. 1, 3 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 854, 1562, 1635 i 1933)  Rada Miejska w Brzostku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2025 r. przekształca się Szkołę Podstawową im. Komisji Edukacji Narodowej 
w Brzostku poprzez: 

1) likwidację oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej w Brzostku 
z siedzibą ul. Szkolna 13, 39-230 Brzostek, 

2) likwidację adresu drugiej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktyczno- wychowawczych i opiekuńczych: 
budynek przy ul. M. N. Mysłowskiego 11, 39-230 Brzostek. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Hipszer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90F702C5-2733-4665-80E5-995D901D722B. Uchwalony Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90F702C5-2733-4665-80E5-995D901D722B. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Uchwała w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej w 
Brzostku poprzez: likwidację oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej im. Komisji 
Edukacji Narodowej w Brzostku z siedzibą ul. Szkolna 13, 39-230 Brzostek, likwidację adresu 
drugiej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktyczno- wychowawczych i opiekuńczych: budynek przy 
ul. M. N. Mysłowskiego 11, 39-230 Brzostek jest wynikiem planowanej reorganizacji infrastruktury 
przedszkolnej w gminie Brzostek.  

Od dnia 1 września 2025 r. Szkoła Podstawowa im. Komisji Edukacji Narodowej w 
Brzostku będzie funkcjonowała wyłącznie w budynku przy ul. Szkolnej 13. Lokalizacja przy ul. 
Mysłowskiego 11 zostanie przeznaczona na utworzenie drugiej lokalizacji prowadzenia zajęć 
Przedszkola w Brzostku. Dzieci, które obecnie korzystają z wychowania przedszkolnego w Szkole 
Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej w Brzostku, będą mogły kontynuować edukację 
przedszkolną w Przedszkolu w Brzostku przy ul. Szkolnej 9 oraz ul. Mysłowskiego 11. 

Gmina Brzostek otrzymała środki z Funduszy Europejskich dla Podkarpacia na rozwój 
infrastruktury przedszkolnej, co pozwoli na poszerzenie bazy dydaktycznej istniejącego 
Przedszkola w Brzostku (zlokalizowanego w Brzostku ul. Szkolna 9). Nowa, dodatkowa lokalizacja 
Przedszkola przy ul. Mysłowskiego 11 pozwoli w pełni dostosować budynek do wymogów opieki 
przedszkolnej i umożliwi utworzenie dodatkowych 93 miejsc przedszkolnych, co będzie 
rozwiązaniem wieloletniego problemu z ograniczoną liczbą miejsc dla chętnych w przedszkolu 
publicznym. Jednocześnie budynek zostanie wyposażony oraz przystosowany do potrzeb dzieci 
ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 
 Zgodnie z art. 39 ust. 7a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe w przypadku 
szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego tworzenie i likwidacja innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych stanowi 
przekształcenie szkoły. Przepisy art. 89 stosuje się. 
 28 listopada 2024 r. Rada Miejska w Brzostku podjęła uchwałę intencyjną w sprawie 
zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej w Brzostku. 
O zamiarze przekształcenia Burmistrz Brzostku skutecznie powiadomił rodziców uczniów 
uczęszczających do Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej w Brzostku i 
Podkarpackiego Kuratora Oświaty oraz wystąpił do Podkarpackiego Kuratora Oświaty i 
nauczycielskich związków zawodowych o opinię w przedmiotowej sprawie. 
 Sprawa przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej w Brzostku 
została pozytywnie zaopiniowana przez: 

 Organizację Międzyzakładową NSZZ "Solidarność" Pracowników Oświaty i Wychowania 
w Rzeszowie, opinia z dnia 5 grudnia 2024 r., 

 Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Brzostku, opinia z dnia 2 stycznia 2024 r., 
 Podkarpackiego Kuratora Oświaty, opinia z dnia 17 grudnia 2024 r. 

W związku z powyższym przekształcenie Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji 
Narodowej w Brzostku jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90F702C5-2733-4665-80E5-995D901D722B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/91/2025 RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU z dnia 24 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


